

Onbeş günlük

DURUM

TKP. Yayın Bürosu

Bütün ülkelerin proleterleri, birleşiniz !

TÜRKİYE KOMÜNİST PARTİSİNİN ENFORMASYON BÜLTENİ

Sayı 9 (115) 15 Mayıs 1978

İÇİNDEKİLER:

1. TKP MK'nin A Ç I K L A M A S I
2. TKP MK'nin Plenumu üzerine
3. TKP MK'nin İlerici Gençler Derneği'nin Kongresi'ne mesajı
4. TKP MK'nin Yunanistan Komünist Partisi Merkez Komitesi'nin 10.Kongresine mesajı
5. YKP'nin 10.Kongresinde TKP delegasyonunun konuşmasının özeti
6. 1 Mayıs'ın yankıları ve gericiliğin saldırıları
7. Karl Marks'ın 160.doğum yıldönümü kutlanıyor
8. Sosyalist komşularımızla ilişkiler

TÜSTAV

AÇIKLAMA

Türkiye Komünist Partisi Merkez Komitesi Plenumu toplandı.

Plenumuzun gündeminde Politik Durum, Sendikalar Sorunu, Ulusal Demokratik Cephe Sorunu ve TKP'yi Güçlendirme Sorunu yer aldı.

Plenum, Politik Büro'nun sunduğu raporu görüştü, parti çalışmalarına yön verecek kararlar aldı. Plenum, Politik Büro'nun raporunu ve politikasını oy birliği ile onayladı.

Türkiye Komünist Partisi
Merkez Komitesi

7 Mayıs 1978

TKP MK'nin Plenumu üzerine

7 Mayıs 1978'de TKP, parti Merkez Komitesi'nin Plenumunun toplandığını Türkiye işçi sınıfına, halkımıza ve dünya halklarına açıkladı. TKP'nin, Kongreden sonra en yüksek organının toplanması tarihsel bir önem taşıyor. "TKP'nin Sesi" Radyosu 8 Mayıs günlü bir yorumunda bu konuda özetle şunları belirtti: "Plenum ülkemizde faşist tehlikenin alabildiğine arttığı bir dönemde toplandı. Arkasında Amerikan emperyalizminin ve NATO'nun bulunduğu faşist saldırılarla ülkeyi bir iç savaşa sürüklemenin provoları yapılıyor, mezhep ve ulus ayrılıkları sürekli kışkırtılıyor, tertipler hızla Doğu'ya kaydırılıyor.

Faşist sahdırılırların böylesine tehlikeli olmasına karşın ,CHP ağırlıklı hükümet ,ikircimli,sallantılı bir politika izliyor.Hükümetin bocalamasına karşın,işçi sınıfının, emekçi halkımızın savaşı yükseliyor.Bunun en somut kanıtı 1 Mayıs 1978 yığinsal çıkışıdır. 1 Mayıs eylemi,ulusal,demokratik cepheyi oluşturacak başlıca güçleri 1 Mayıs alanında birleştirdi. 1 Mayıs'ta Türkiye işçi sınıfının politik etkinliği, TKP'nin somut gücü,en geniş yığınları eylem alanına çekme,onları ortak düşman emperyalizme ve faşizme karşı birleştirme yeteneği bir kez daha başarıyla yoklamadan geçti.

MK Plenumunu,Leninci parti birliğini her bakımdan güçlendirmekle sonuçlandıran TKP,işte böylesi bir politik ortamda savaşıyor. TKP, herşeyden önce savaşın bugünkü görevlerini aydınlatıyor.Baş düşmana,baş tehlikeye,emperyalizme,NATO'ya ve faşizme karşı yığınların savaşını örgütüyor. Bu somut güncel hedefler için tüm ulusal demokratik güçlerin cephe ve eylem birliği için çalışıyor. TKP,işçi sınıfının sendikal ve politik birliği yolunda ardıcıl bir savaş yürütüyor.

TKP MK üyeleri,Politik Büro'nun,Genel Sekreter İ.Bilen yoldaşın önderliğindeki savaş çizgisini oybirliğiyle onaylar-ken,gerçek bir olguyu değerlendiriyorlardı. Bu olgu şudur: TKP geri dönülmez bir biçimde oportünizmi,likidatörlüğü yenilgiye uğratmış,Marksizm-Leninizm ve proletarya enternasionalizmi ilkelerini egemen kılmış, 1 Mayıs alanında "TKP'ye özgürlük!" diye haykıran yüzbinlerce emekçinin devrimci güvenini,savaşkan desteğini kazanmıştır....TKP MK Plenumu,hem sınıf savaşımında,hem de parti yaşamında ileri doğru atılmış,böylesi güçlü bir adımdır".

Yunanistan Komünist Partisi Merkez Komitesi 1.Sekreteri
Harilos Florakis yoldaş'a

Değerli H.Florakis yoldaş,

TKP Merkez Komitesi adına Yunan komünistlerinin bu büyük forumunu selâmlarım. Zor koşullardan, elimizde olmayan nedenlerden ötürü çağrınızı karşılayamadığımız, bu foruma katılamadığım için üzülüyorum. Ama bütün komünist duygularıyla yanınızdayım, 10.Kongre'nizin toplanmasından dolayı büyük sevinç duyuyorum.

Kardeş Yunanistan Komünist Partisi, dünya komünist ve işçi partilerinin enternasyonalist ordusunun savaşkan bir koludur. Uzun sınıf savaşı ateşlerinden geçmiştir. Emperyalizmle, faşizmle, oportünizmin her türüyle, likidatör-bölücü akımlarla savaşlarda pişmiştir. Yunanistan işçi sınıfı, Yunanistan halkı böylesi deneylerden geçmiş Marksçı-Leninci partisiyle haklı olarak öğreniyor. Bununla biz de öğreniyoruz.

TKP ile YKP arasındaki tarihsel, köklü bağlar ortak düşman emperyalizme, NATO'lara karşı, iki komşu ülkenin işçi sınıfının, halklarının savaş birliğinden kaynaklanıyor. Yüce Lenin'in partisi SBKP ile yakın dostluk ve proletarya enternasyonalizmi ilkelerine, bu yıkılmaz temele dayanıyor.

Türkiye ve Yunanistan Komünist Partilerinin savaşlarda güçlenmesi, ülkelerinde işçi sınıfının, geniş emekçi yığınlarının barış, demokrasi ve sosyalizm savaşımının başını çekmesi, bölgemizde ve Avrupa'da barış ve güvenliğin sağlanmasında önemli bir rol oynuyor, uluslararası komünist ve işçi hareketinin Marksçı-Leninci birliğinin güçlenmesine katkıda bulunuyor.

Değerli H.Florakis yoldaş,
Yunanistan Komünist Partisi'nin 10.Kongre'sinin,
partinizin gelişmesini daha da güçlendireceğine inanıyoruz.
Kongre'nize büyük başarılar,Size sağlık ve esenlik dilerim.

Komünist selâmlarımla
Türkiye Komünist Partisi
MK Genel Sekreteri
İ.Bilen

15 Mayıs 1978

Yunanistan Komünist Partisi X.Kongresi'ne katılan
TKP Temsilcisinin Konuşmasının özeti

Değerli yoldaşlar,

Kongre'nize bütün delege yoldaşlara,bütün Yunan komü-
nistlerine,Türkiye Komünist Partisi'nin,bütün Türkiyeli
komünistlerin en candan,ateşli selâmlarını sunarım.

Bu Kongre,hem Yunanistan Komünist Partisi için,komü-
nistler için,hem de Yunanistan işçi sınıfı ve halkı için
tarihsel bir önem taşıyor.Bölgemizde gericilikle-ilerici-
lik,emperyalizmle-ulusal bağımsızlık,demokrasiyle-zorbalık,
gerginlikle-yumuşama,savaşla-barış,sosyalizmle-kapitalizm
karşı karşıyadır....

Yoldaşlar,

Yunanistan Komünist Partisi,uzun,çetin savaş ateşle-
rinden geçmiştir.Faşist baskıların,kanlı terörlerin türünü
görmüştür...

Komşumuz Yunan halkının,işçi sınıfının emperyalizme,NATO'ya, savaş kışkırtıcılığına,emperyalistlerle uzlaşmacılığa,ulusal bağımsızlığı,ulusal onuru çiğneyenlere,gericiliğe,zorbalığa karşı savaşı sürüyor.Bu savaşı,Yunanistan Komünist Partisi her zaman oportünizmin her türüne,Marksizm-Leninizm ilkelerini çiğneyenlerin tümüne: likidatörlere,bölücülere,komünist hareketi parçalayanlara savaşıyla birlikte sürdürmüştür.YKP her zaman,proletarya enternasyonalizmine bağlı kalmıştır....

Değerli yoldaşlar,

Biz,halkımız,iki ülke kapı komşudur.İki ülkenin işçi sınıfı ve halkları arasında her zaman yakınlık,iyi komşuluk,dostluk duyguları egemen olmuştur. Emperyalistler,egemen sınıflar,işbirlikçi burjuvazi,faşistler,bu dostluğu,yakınlığı baltalamak,iki halkı birbirine düşürmek için ötedenberi herşeyi kullanıyorlar.Türkiye ve Yunanistan komünistleri,partilerimiz,her zaman bu düşmanlık şövenizm saldırılarına karşı savaşmışlardır,savaşıyorlar....

Yoldaşlar,

Her iki ülkede emperyalizme bağlı çevrelerin ulusal çıkarları aykırı tutumu bölgemizde,özellikle Ege'de barışı ve güvenliği baltalıyor.Bu ortak tehlikeye karşı savaş,her iki partinin vazgeçilmez görevidir....

Yoldaşlar,

Kongrenize katılmak bize onur veriyor,partilerimiz arasındaki bağları güçlendiriyor.Bize gösterdiğiniz sıcak konukseverlik için candan teşekkür ederiz.Kongrenize büyük başarılar dileriz.

Yaşasın Markçı-Leninci Yunanistan Komünist Partisi!

Yaşasın TKP ile YKP arasındaki kopmaz enternasyonalist savaş bağları !

Yaşasın Leninizm !

1 Mayıs'ın yankıları ve gericiiliğin saldırıları

artırdı. (ma eylemler)

Ülkemizde işçi sınıfının öncülüğünde tüm anti-emperyalist, anti-faşist güçlerin gerçekleştirdiği yığinsal 1 Mayıs eylemi kamuoyunda güçlü bir etki bıraktı. Yüzbinlerce emekçinin katıldığı İstanbul 1 Mayıs gösterisinde açılan transparanlar: "TKP'ye özgürlük!" "Yaşasın Proletarya Enternasyonalizmi!" "NATO'ya hayır!" "Topraklarımızdaki saldırı üsleri sökülmelidir!" belgileri, tüm anti-emperyalist, anti-faşist belgiler emekçi halkımız arasında coşku ve sevinçle karşılandı. Geniş yankılar uyandırdı. Örgütlü, bilinçli, disiplinli geçen 1 Mayıs gösterisinde, Türkiye proletaryası gücünü somut bir biçimde ortaya koydu, anti-komünizme, anti-Sovyetizme ağır bir darbe daha indirdi. 1 Mayıs, sınıf sendikacılarının, komünistlerin, sosyalistlerin, sol sosyal-demokratların faşizm tehlikesine karşı savaş alanında oluşan eylem birliğinin somut bir göstergesi oldu. Çeşitli kuruluşlar, işçi sendikaları, meslek odaları, gençlik ve kadın örgütleri yüzbinlerce üyeleri adına yaptıkları açıklamalarda, 1 Mayıs gösterisinin, emperyalizme, faşist tehlikeye, kanlı saldırılara, sömürü ve baskı politikasına karşı tüm ulusal demokratik güçlerin eylem ve cephe birliğini kurlmaları yönünde ileri bir adım olduğunu önemle belirttiler.

Görkemli 1 Mayıs gösterisi uluslararası alanda da geniş yankılar uyandırdı. Sosyalist ülkeler basını, çok sayıda kardeş komünist ve işçi partisinin organı İstanbul'daki 1 Mayıs gösterisine yer verdi. "Neues Deutschland", "Unsere Zeit", "Pravda", "Rabotniçesko Delo", "L'Hümanité" gibi gazeteler 1 Mayıs gösterisinin disiplinli ve yüksek bir sınıf bilinci içinde geçtiğine, yüzbinlerin TKP'ye özgürlük istediğine dikkati çektiler.

Böylesi bir gelişme gerici güçlerin korkusunu daha da

artırdı. Gerici güçler, 1 Mayıs öncesi yürüttükleri yıldırma eylemleri ve provokasyonların boşa gittiğini görünce, 1 Mayıs gösterisinden sonra daha şiddetli saldırıya geçtiler. Eski hükümetinin elebaşları Demirel, Türkeş ve ortakları 1 Mayıs'ın anti-emperyalist, anti-faşist politik içeriğini gölgelemeye, 1 Mayıs alanında, omuz-omuza veren ulusal demokratik güçlerin birliğini parçalamaya yeltendiler. Saldırıları 1 Mayıs alanında Marks'ın, Engels'in, Lenin'in temsillerinin taşınmasına, "TKP'ye özgürlük!" "Yaşasın Proletarya Enternasyonalizmi!" belgilerinin haykırılmasına karşı yoğunlaştırdılar. Başbakan Ecevit'in "TKP'ye özgürlük!" belgisi konusunda, "özgürlüklerin istenmesi demokrasinin gereğidir" sözlerine de, karşı çıktılar.

Gerici-faşist güçlerin bu saldırılarının nedeni açıktır. Bunlar, 1 Mayıs gösterisinde olay çıkmadığı için kızıyor, öfkeleniyorlar. Örneğin, 12 Mart sıkıyönetiminde yurtsever güçlerin kanına giren askeri yargıç eskisi, şimdiki AP Saymanı Ali Elverdi, günlük bir gazetede 1 Mayıs'da kan dökülmesini ve CHP'li saymanların da öldürülmesini istemişti. Gerici faşist güçler, işçi sınıfı Maocuları, faşist komandoları 1 Mayıs alanına sokmadığı için yırtınıyorlar. Bunun için de hükümeti, valileri, savcılarını 1 Mayıs gösterisine katılanlara, özgürlükleri isteyenlere karşı tutum almaya çağırıyorlar.

"Tercüman", "Son Havadis", "Millet" gibi gerici gazeteler 1 Mayıs gösterisinde bölücülük yapıldığını iddia ediyorlar. Türk ve Kürt halkının ortak düşmana karşı savaş birliğini parçalamak istiyorlar.

Ama gerici-faşist güçlerin, onların borazanlığını yapan basının bu saldırıları boşunadır. Türkiye işçi sınıfı emperyalizme ve faşizme karşı savaşta kararlıdır. Bu kararlılığı-

ni 1 Mayıs alanında ortaya koymuştur. Türkiye proletaryası, Marksçı-Leninçi partisine, TKP'sine sahip çıkmıştır. 1 Mayıs'ın açıkça ortaya koyduğu gerçeklerden, yoğunlaşan saldırıların nedenlerinin başında gelen budur.

Karl Marks'ın 160. doğum yıldönümü kutlanıyor

Karl Marks'ın 160. doğum yıldönümünü kutlama toplantıları Mayıs ayının ilk yarısında da sürdü. Bütün kardeş komünist partileri gibi, Türkiye Komünist Partisi de Karl Marks'ın 160. doğum yıldönümünü değişik biçimlerde kutladı.

Nisan ayındaki kutlama toplantılarından sonra, Mayıs ayında "TKP'nin Sesi" redaksiyonu bilimsel komünizmin kurucusu, uluslararası işçi sınıfının önderi ve öğretmeni K. Marks'ın 160. doğum yıldönümü dolayısıyla bir seminer düzenledi. Seminerde günümüzde komünist partilerinin ve devrimci güçlerin üzerinde önemle durdukları konular olan "Marksizm ve Proletarya Enternasyonalizmi", "Marksizm ve Proletarya Diktatörlüğü", "Marksistlerin oportünistlere karşı savaşı" gibi konular ele alındı.

Her üç konuda da okunan raporlarda, K. Marks'ın işçi sınıfına, devrimcilere, emperyalizme karşı, barış, demokrasi, ulusal bağımsızlık ve sosyalizm için savaşan güçlere büyük bir teorik miras bıraktığı belirtildi. Lenin'in geliştirdiği ve yaratıcılıkla uyguladığı Marksizmin, insanlığın toplumsal gelişmesine, sınıf savaşlarına, sosyalist devrime, sosyalizmin ve komünizmin kuruluşuna ışık tuttuğu, Marksizm-Leninizmin dipdiri, capcanlı bir savaş bilimi olduğu vurgulandı. TKP emperyalizme, işbirlikçi-tekelci burjuvaziye karşı, işçi sınıfının, halkımızın savaşlarını örgütlerken, Marksizme-Leninizme, proletarya diktatörlüğü ilkelerine

ı sarılıyor, oportünizmin her türüne karşı aralıksız
aşıyor.

Sosyalist komşularımızla ilişkiler

Nisan ayının sonunda resmi görüşmelerde bulunmak üzere, ülkemize, Sovyetler Birliği Genel Kurmay Başkanı ve Savunma Bakanı Birinci Yardımcısı Ogarkof geldi. Bu ziyaret, Sovyetler Birliği'nin dünyada ve bölgemizde barışın sağlanması, yumuşamanın derinleştirilmesi yolundaki çalışmalarında ülkemize verdiği büyük önemin yeni bir kanıtı oldu.

Türkiye Genel Kurmay Başkanı Evren, "Türkiye halkı, yabancı salgıncılara karşı yürüttüğü ulusal kurtuluş savaşında Sovyet Rusya'nın gösterdiği kardeşçe yardımı hiç bir zaman unutmuyacaktır" sözleriyle tarihsel bir gerçeği dile getirdi. Sovyetler Birliği Türkiye'ye karşı her zaman barışçı bir politika izlemiştir. İki ülke arasında dostluk ve kardeşlik Lenin'in başında bulunduğu ilk işçi-köylü devletinin ana ilkeleri arasında yer almıştır. Bu, bugün de böyledir.

Sovyetler Birliği ülkemizle dostluk içinde yaşamak istiyor. Barış ve güvenliğin garantisi için saldırmazlık anlaşması bağlanmasını öneriyor. Çok yönlü işbirliği ilişkilerinin ekonomik alandan politik alana yayılması için çalışıyor.

Türkiye'nin öteki sosyalist ülkelerle de benzer ilişkileri geliştireyor. Onlarla da çok yönlü bir işbirliği kapıları açılıyor. Bunun en iyi bir örneği Bulgaristan'dır. Mayıs ayının başında başbakan Ecevit Bulgaristan'ı ziyaret etti. BKP MK Birinci Sekreteri ve Devlet Konseyi Başkanı T. Jivkov arasında yapılan resmi görüşmelerden sonra yayınlanan Ortak Bildiri'de, iki ülke arasındaki işbirliğinin geliştirilmesi için yeni olanakların varlığı belirtildi.